令和７年１２月１日
2 日（赤字で追記）

 保 護 者 様
豊田市立竜神中学校

校長 緖方 秀充

令和７年度 個別懇談会の方法について（ご案内）
〜 一部オンラインでの個別懇談会に変更します 〜

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます
さて、インフルエンザが大流行している状況での個別懇談会の開催について、下記のとおり実

施方法を一部変更します。ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 日  時   令和７年１２月４日（木）・５日（金）・８日（月）・９日（火）
         １３︓３０〜１６︓３０

２ 場  所   各教室 ※一部オンラインで行います。

３ 実施方法  ・学級閉鎖の有無に関わらず、お子さんと保護者様の体調が以下の A から D

のどれになるか判断してください。
健康状態 懇談会の対応

A 生徒・保護者ともに健康 ・学校にて三者面談

B 生徒のみインフルエンザ感染・体調不良で欠席 ・学校にて保護者との二者面談
※生徒はオンラインで自宅から参加可

C 保護者のみインフルエンザ感染・体調不良（生徒は出席）
・下校して、自宅にてオンライン懇談会
※開始時刻に生徒の帰宅が間に合わな

い場合は個別に担任が相談します。
D 生徒・保護者ともにインフルエンザ感染・体調不良 ・自宅にてオンライン懇談会

            ・ＣＤの場合は原則、オンライン懇談会ですが、体調が落ち着いていない場合
は別日の夕方に設定することもできます。なお、３年生は進路決定を伴いま
すので、遅くても１２月９日（火）までに懇談会を実施する方向で動きます。

４ その他   ・オンライン懇談会は学習用タブレットを使います。方法は２ページ目を参照

してください。
        ・ＣＤの場合は、懇談会当日の「きずなネット」にて事前にご連絡ください。

※Ｃの場合、きずなネットの■連絡区分⇒◉その他、■欠席理由⇒空欄にして、
■連絡内容の欄にオンラインの旨を入力してください。

・上履きをご持参ください。
・駐車場は竜神交流館第２駐車場（砂利駐車場）でお願いします。お借りして

いる場所ですので、特に徐行運転で砂利の路面を傷めないように、加えて飛
び石で他の車を傷つけないように配慮をお願いします。

・担任が体調不良になった場合、担任はオンラインで参加し、加えて他の教員
が教室で対面する形をとります。ＡＢの場合は学校にお越しください。

○この件に関するお問い合わせは、教務主任 神吉 靖史（竜神中学校 ℡ ２８－６６００）

までお願いします。
                   オンライン懇談会への参加方法は次のページへ➡

オンライン懇談会への参加方法

① 懇談会の前日までに、生徒へ Teams 会議に参加するための URL を伝えます。
 ・タブレットの Teams で伝える予定です。現在欠席している生徒もタブレットで確認します。

② 懇談開始時刻の少し前に、URL をタップし、会議を開いてください。

③以下の画面が出てきたら、「今すぐ参加」をタップします。
 ・タップしても、担任が「許可」しない限り、参加できません。
  ※前の人の懇談会が遅れる場合もありますので、担任が許可するまでお待ちください。

④会議に参加したら、画像とマイクを 「ON」にしてください。
 ・表情を見て行いたいので、マイクだけでなく画像の ON をよろしくお願いします。

⑤終了したら、受話器ボタンを押して通信を切ってください。
 ・通信が切れたことを確認して、担任が次の保護者の通信を「許可」します。